
1 
 

Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru / Growing Mid Wales 
Board 

 
 
Man Cyfarfod  
Meeting Venue 

Zoom Meeting 

 

 
 
 

 
 
Dyddiad y Cyfarfod  
Meeting Date 

Dydd Mawrth, 10 
Tachwedd 2020 

 
Amser y Cyfarfod  
Meeting Time 

5.00 pm 

 
I gael rhagor o wybodaeth 
cysylltwch â  
For further information please 
contact 
steve.boyd@powys.gov.uk 
 
 

 Issue 
Date 

 

 

AGENDA 

 
1.  CROESO AC YMDDIHEURIADAU / WELCOME AND APOLOGIES  

 
 
 

2.  DATGANIADAU O FUDDIANT PERSONOL / DECLARATIONS OF 
PERSONAL INTEREST  

 
 
 

3.  COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF 23/07/20 / MINUTES OF THE 
LAST MEETING 23/07/20  

 
(Tudalennau 1 - 12) 
 

4.  BARGEN DWF: DIWEDDARIAD CYNNYDD / GROWTH DEAL: 
PROGRESS UPDATE  

 
Papur briffio er gwybodaeth / Briefing for information 
(Tudalennau 13 - 28) 
 

5.  BARGEN DWF: DATBLYGIAD Y PORTFFOLIO / GROWTH DEAL: 

Pecyn Dogfennau Cyhoeddus



PORTFOLIO DEVELOPMENT  

 
(Tudalennau 29 - 44) 
 

6.  BWRDD TCC: DIWEDDARIAD AR Y GYLLIDEB REFENIW 2020/21 / GMW 
BOARD: UPDATE ON REVENUE BUDGET 2020/21  

 
(Tudalennau 45 - 52) 
 

7.  PARTNERIAETH SGILIAU A DYSGU RHANBARTHOL (PSDRH) / 
REGIONAL LEARNING AND SKILLS PARTNERSHIP (RLSP)  

 
Cynnig i Lywodraeth Cymru – i’w gytuno / Proposal to Welsh Government – for 
agreement. 
(Tudalennau 53 - 84) 
 

8.  LLYWODRAETHIANT / GOVERNANCE  

 

 Newid i Gytundeb Rhyng-Awdurdod 1: i alluogi y cynnig ar gyfer y PSDRh 

 Inter-Authority Agreement 1 Modification: to accommodate the RLSP proposal 
(Tudalennau 85 - 104) 
 

9.  UNRHYW FATER ARALL / ANY OTHER BUSINESS  

 
 
 

10.  DYDDIADAU CYFARFODYDD NESAF / DATES OF FUTURE MEETINGS  

 

04 Rhagfyr – 14:00 - Rhithiol  04 December – 14:00 - Virtual 

Bydd dyddiadau ar gyfer 2021 yn cael 
eu pennu yn yr wythnosau nesaf, i 
gwrdd 4 gwaith y flwyddyn. 
 

Dates for 2021 will be scheduled in 
the coming weeks, to meet 4 times 
a year. 

 
  
 
 
 
 



Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru Dydd Iau 23ain Gorffennaf 2020 
 

COFNODION CYFARFOD O FWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU A 
GYNHALIWYD TRWY ZOOM AR DDYDD MERCHER, 23ain GORFFENNAF 2020 

 
YN BRESENNOL 
Aelodau Cabinet Cyngor Sir Ceredigion: 
Y Cynghorydd Ellen ap Gwynn, Arweinydd Sir Ceredigion ac Aelod Cabinet dros Bolisi 
a Pherfformiad, Partneriaethau a Gwasanaethau Democrataidd (EAG) 
Y Cynghorydd Dafydd Edwards: Aelod Cabinet dros Briffyrdd a Gwasanaethau 
Amgylcheddol ynghyd â Thai (DE) 
Y Cynghorydd Catrin Miles: Aelod Cabinet dros Wasanaethau Dysgu a Dysgu Gydol 
Oes (CM) 
Y Cynghorydd Rhodri Evans: Aelod Cabinet dros yr Economi ac Adfywio (RE) 
Y Cynghorydd Gareth Lloyd, Aelod Cabinet dros Wasanaethau Cyllid a Chaffael a 
Gwasanaethau Diogelu'r Cyhoedd (GL) 
 
Aelodau Cabinet Cyngor Sir Powys:  
Y Cynghorydd Rosemarie Harris Arweinydd Cyngor Sir Powys (Cadeirydd) (RH) 
Y Cynghorydd Aled Davies, Deiliad Portffolio ar gyfer Cyllid, Cefn Gwlad a 
Thrafnidiaeth (AD)  
Y Cynghorydd Phyl Davies, Deiliad Portffolio ar gyfer Addysg ac Eiddo (PD) 
Y Cynghorydd James Evans, Deiliad Portffolio ar gyfer Datblygu Economaidd, Tai a 
Gwasanaethau Rheoleiddio (JE) 
Y Cynghorydd Heulwen Hulme, Deiliad Portffolio ar gyfer yr Amgylchedd (HH) 
 
Swyddogion: 
Eifion Evans, Prif Weithredwr, Cyngor Sir Ceredigion (EE) 
Caroline Turner, Prif Weithredwr, Cyngor Sir Powys (CT) 
Nigel Brinn, Cyfarwyddwr Corfforaethol Economi a'r Amgylchedd, Cyngor Sir Powys 
(NB) 
Clive Pinney, Cyfreithiwr i'r Cyngor, Cyngor Sir Powys (CP) 
Carwyn Jones-Evans, Rheolwr Gwasanaeth Twf a Datblygiadau Mawr, Cyngor Sir 
Ceredigion (CJE) 
Stephen Johnson, Swyddog Arweiniol Corfforaethol: Cyllid a Chaffael, Cyngor Sir 
Ceredigion (SJ) 
Fiona Stewart, Cadeirydd y Grŵp Strategaeth Economaidd (FS) 
 
Yn bresennol:  
Elgan Hearn, Gohebydd Democratiaeth Leol Powys  
 

1.  CROESO AC YMDDIHEURIADAU  

 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan:-  
 

 Arwyn Davies, Rheolwr Corfforaethol Cyngor Sir Ceredigion. 

 Russell Hughes-Pickering, Swyddog Arweiniol Corfforaethol: Economi ac 
Adfywio, Cyngor Sir Ceredigion 

 Steve Hu
[...]
LOGIES  

 
Apologies for absence were received from:-  
 

 Arwyn Davies, Corporate Manager Ceredigion County Council. 

 Russell Hughes-Pickering, Corporate Lead Officer: Economy & 
Regeneration, Ceredigion County Council 

 Steve Hughson, Chief Executive of the Royal Welsh Agricultural Society 
and Vice-Chair of the Economic Strategy Group  

 
 

2.  DATGANIADAU O FUDDIANT PERSONOL / DECLARATIONS OF 
PERSONAL INTEREST  

 
There were no declarations of personal interest made. 

Tudalen 7



Growing Mid Wales Board Monday, 11 May 2020 
 

 

3.  MINUTES  

 
3.1. Cofnodion y Cyfarfod Diwethaf / Minutes of the Last Meeting 11/05/20  

 
The minutes of the last meeting of the GMW Board held on 11th May 2020 
were agreed as a correct record.  

 

4.  MID WALES GROWTH DEAL: UPDATE & NEXT STEPS 

 
Members received an update and next steps for the Mid Wales Growth Deal from 
a pre-circulated report following formal submission of the Vision for Growing Mid 
Wales document by both Leaders to the UK and Welsh Government (WG) on 
22nd May 2020.  
 

CJE provided an update to Members on developments since the last meeting 

including feedback following both Leaders meeting with the Parliamentary Under-

Secretary of State for Wales, David TC Davies MP; the Minister for Economy, 

Transport and North Wales, Ken Skates MS; and the Deputy Minister, Lee 

Waters MS on the 11th June and the workshop held with UK and WG Civil 

Servants on 3rd July 2020. It was noted that the workshop went well and positive 

feedback was received on the vision document. Formal feedback from the 

Workshop is expected from both Governments.  

CJE provided Members with the Forward Work Programme and key milestones 
ahead which is to hopefully achieve a Heads of Terms by autumn 2020 which 
has been agreed at portfolio level and will confirm the scope of the deal, the 
funding envelope and the governance and assurance arrangements to support 
the deal with the full deal agreement to follow in Mar
[...]
argen Lawn y mae cyllid a delifro yn 

dechrau). 

4.2. Ar 13ain Hydref 2020, derbyniwyd yr ymateb ffurfiol ar y cyd gan Lywodraethau'r DU 

a Chymru ar y ddogfen a gyflwynwyd yn ôl ym mis Mai. Mae copi o'r ohebiaeth i'w 

gweld yn Atodiad A yr adroddiad hwn. 

4.3. Mae'r llythyr yn amlinellu derbyniad clir o'r achos sydd wedi ei wneud yng 

Nghanolbarth Cymru ar gyfer Bargen Twf, ymateb cadarnhaol o waith y rhanbarth 

hyd yma - a chadarnhad o'r ffordd ymlaen sydd wedi ei gynnig. 

4.4. Mae'r llythyr yn amlinellu tri prif maes ffocws i ddatblygu'r Fargen Twf ymhellach: 

 Llywodraethu a Sicrwydd  

 Datblygiad Achos Busnes Portffolio 

 Cyfathrebu ac Ymgysylltu 

Tudalen 14

http://www.tyfucanolbarth.cymru/


EITEM 4 
BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU 

10/11/20 

3/ 3 
 

4.5. Bydd yr Aelodau yn nodi'r cynnydd a gyflawnwyd eisoes yng Nghanolbarth Cymru 

mewn perthynas â'r penawdau uchod, yn Adran 3 yr adroddiad hwn. 

4.6. Mae Arweinwyr Cynghorau Powys a Ceredigion wedi ymateb i'r Ohebiaeth 

Weinidogol, gan ofyn bod cyfarfod yn cael ei drefnu yn hwyr yn yr Hydref - er mwyn 

sicrhau fod y ddyhead gytunedig o sicrhau Pennau Termau yn yr Hydref yn cael ei 

gyflawni. 

4.7. Mae cyfarfodydd wedi eu trefnu yn ystod yr wythnosau nesaf rhwng swyddogion a 

gweision sifil i ddatblygu cwmpas a manylion sylfaenol y cytundeb Pennau Termau 

cychwynnol. 

4.8. Rhagwelir y byddai'r broses i gytuno’r Pennau Termau fel a ganlyn: 

 Swyddogion i gwmpasu'r manylion cychwynnol a'r cytundeb drafft (dechrau mis 

Tachwedd). 

 Aelodau i roi barn yng nghyfarfod nesaf y Cydbwyllgor / Bwrdd ar 4ydd Rhagfyr 

2020 (yn ddibynnol ar swyddogion yn gwneud cynnydd da gyda’r ddwy 

Lywodraeth). 

 Cyfarfod gweinidogol gyda'r ddwy Arweinydd (edrych i'w gynnal yn syth ar ôl 

cyfarfod y Bwrdd 4ydd Rhagfyr) - i gytuno / llofnodi. 

4.9. Ar y pwynt hwn, mae'n berthnasol ailadrodd mai dim ond rhan gyntaf y broses 

cytundeb ffurfiol yw'r cytundeb Pennau Termau - ac nid yw'n ddogfen sy'n rhwymo'r 

gyf
[...]
llir ar hyn o bryd. 

4. Achos Busnes Portffolio – Cyd-destun 

4.1. Bydd yr aelodau'n ymwybodol o sesiynau briffio ac adroddiadau blaenorol o'r 

berthynas rhwng Portffolios, Rhaglenni a Phrosiectau - a pham mai'r dull Portffolio 

yw'r opsiwn a ffefrir ar gyfer rheoli Bargen Twf Canolbarth Cymru fel y nodir yn y 

map ffordd datblygu yn y ddogfen “Gweledigaeth ar gyfer Tyfu Canolbarth Cymru”. 

4.2. Bydd yr aelodau hefyd yn ymwybodol bod amcanion lefel uchel y Fargen Twf wedi'u 

nodi o'r blaen (cryfhau cynhyrchiant a nifer y swyddi ledled y rhanbarth, gwella lles 

economaidd a symudedd y farchnad lafur ac ati). 

4.3. Pwrpas yr Achos Busnes Portffolio yw darparu trosolwg o Fargen Twf Canolbarth 

Cymru a'i Raglenni / Prosiectau cyfansoddol posibl. 

4.4. Mae'r Achos Busnes Portffolio yn ddogfen fyw, ac mae'n esblygu dros amser. Ei rôl 

yw rheoli'r Fargen yn barhaus a'i diweddaru'n rheolaidd wrth i weithgaredd 

(Rhaglenni / Prosiectau) ddatblygu. 

4.5. Mae'n sicrhau bod adolygiad parhaus o'r hyn y mae'r Fargen Twf yn ei gyflawni o 

safbwynt y trefniadau llywodraethu rhanbarthol a sefydlwyd i reoli, monitro a llywio ei 

ffocws. 

4.6. Mae'n sicrhau y gall y Fargen Twf ystwytho ac addasu i sicrhau bod y 

buddsoddiadau'n cyflawni'r holl amcanion a nodwyd, yn fforddiadwy ac yn 

gyraeddadwy. 

4.7. Mae'n sicrhau y gall y Fargen Twf ystwytho ac addasu i sicrhau bod y 

buddsoddiadau'n cyflawni'r holl amcanion a nodwyd, yn fforddiadwy ac yn 

gyraeddadwy. 

4.8. Mae hefyd yn sicrhau y gall y Fargen Twf ymateb i gyfleoedd yn yr 8 Blaenoriaeth 

Strategol a nodwyd yn y strategaeth yn y ddogfen Gweledigaeth ar gyfer Tyfu 

Canolbarth Cymru - yn hytrach na chyfyngu'r cwmpas yn artiffisial. Yn y pen draw, 

bydd yr hyn y mae'r rhanbarth yn ei gyflawni yn cael ei asesu yn erbyn 

cyraeddadwyedd, fforddiadwyedd, cyflawnadwyedd a ffit strategol - ond mae'n 

sicrhau bod ffocws parhaus ar y blaenoriaethau yr ydym wedi'u nodi yn y rhanbarth. 

Tudalen 30



EITEM 5 
BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU 

10/11/20 

 

3/ 8 
 

4.9. Mae hyn yn golygu, er enghraifft, bod maes blaenoriaeth penodol wedi'i nodi ar gyfer 

buddsoddi, ond efallai na fydd polisi cenedlaethol yn galluogi datblygu rhaglen / 

prosiect eto - mae'n caniatáu i'r rhanbarth gynnal ffocws arno, ond adolygu'r 

sefyllfa'n barhaus dros amser. Efallai bod rhaglen yn cael ei nodi ond nad yw'n 

fforddiadwy yn yr amlen ariannu gyfredol. Bydd y dull Portffolio yn ei ostwng o 

safbwynt cyflawni nawr, ond yn ystod adolygiad, os bydd mwy o arian ar gael, yna 

gellir ailedrych ar yr opsiwn. 

4.10. Mae hyn yn golygu y bydd rhaglenni, a phrosiectau mwyaf tebygol - yn newid dros 

amser, wrth i fanylion gael eu datblygu. Wrth i ymchwil a dichonoldeb pellach gael ei 

wneud, wrth i allanolion newid y dirwedd economaidd, neu bolisi'r Llywodraeth yn 

newid. Gall y Fargen Twf reoli ac ymateb i sicrhau bod y buddsoddiadau a nodwyd 

yn dal i gyflawni ar gyfer y rhanbarth. 

4.11. Mae'r Achos Busnes Portffolio yn dilyn strwythur y Model Pum Achos ac 

egwyddorion Llyfr Gwyrdd Trysorlys Ei Mawrhydi, gyda'r 5 achos sydd bellach yn 

adnabyddus: 

 Yr Achos Strategol: y rhesymeg dros fuddsoddiadau'r Fargen Twf, eu 

hamcanion a’r cyd-fynd â pholisi ehangach 

 Yr Achos Economaidd: y gwerth am arian a ddarperir gan y Fargen Twf 

 Yr Achos Masnachol: y dull cytundebol a chaffael i'w gymryd 

 Yr Achos Ariannol: proffil costau a chyllid y Fargen Twf 

 Yr Achos Rheoli: y dull o reoli'r Fargen Twf 

 

5. Achos Busnes Portffolio – datblygiad hyd yma 

5.1. Mae swyddogion wedi bod yn gweithio'n agos gyda swyddogion o'r ddwy 

Lywodraeth ac awdurdod ymgynghorol blaenllaw ar y model busnes pum achos i 

gwmpasu'r broses a chwmpasu / cynllunio datblygiad yr Achos Busnes Portffolio. 

5.2. Mae swyddogion wedi cynnal cyfres o 4 gweithdy cychwynnol i hwyluso'r broses o 

sicrhau dealltwriaeth o'r broses ac i ddechrau'r broses. 

5.3. Daeth yn amlwg bod nifer o elfennau sy'n ofynnol i adeiladu'r Achos S
[...]
ion allweddol - cyn i ni ddechrau cymryd barn ar y set debygol o raglenni a 

phrosiectau sydd fwyaf tebygol o gyflawni'r rheini. 

5.10. Ar hyn o bryd mae swyddogion yn gweithio ar ddrafft cychwynnol o Achos Busnes 

Portffolio Strategol (SPBC). Bydd hyn yn nodi'r Achos Strategol (y mae llawer ohono 

eisoes yn bodoli), gyda set arfaethedig o Amcanion Buddsoddi a Ffactorau 

Llwyddiant Critigol (wedi'u mireinio o'r ddogfen flaenorol). 

5.11. Mae swyddogion hefyd yn llunio'r Rhestr Hir gychwynnol. Mae'r rhestr hir hon yn 

cynnwys yr holl raglenni, prosiectau a gweithgaredd y gwyddys amdanynt ar hyn o 

bryd a godwyd yn y rhanbarth trwy gydol ymgysylltiad y flwyddyn ddiwethaf. 

Cyfeiriwyd at lawer ohono eisoes yn y ddogfen Gweledigaeth ar gyfer Tyfu 

Canolbarth Cymru. Mae brawddeg a theitl sengl ar bob buddsoddiad a nodwyd, 

gyda chategoreiddio mympwyol o amser (byr, canolig, hir) ac asesiad o'i 

feirniadaeth i'r uchelgais ranbarthol a nodir yn y strategaeth (Rhaid, Dylai, Gallai). 

5.12. Dylid pwysleisio mai rhestr hir gychwynnol yw hon. Nid yw'n derfynol ar y cam 

hwn o'r broses. Gellir ychwanegu at y rhestr hir, ei newid wrth ymgymryd ag 

ymgysylltiad pellach arni. 

6. Achos Busnes Portffolio – camau nesaf 

6.1. Bydd allbwn y gwaith presennol yn cynhyrchu dau eitem: 

 Drafft cyntaf o’r Achos Busnes Strategol y Portffolio 

 Rhestr-Hir gychwynnol 

6.2. Mae ymgynghori cyhoeddus a phreifat helaeth ar y prif themâu a blaenoriaethau hyd 

at y pwynt hwn wedi bod. 

6.3. Bellach mae'n rhaid ystyried yn ofalus sut yr ydym yn dod o hyd i'r cydbwysedd 

priodol o fewnbwn ac ymglymiad gan ran-ddeiliaid allweddol. Mae'r gwaith hwn yn 

Tudalen 32



EITEM 5 
BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU 

10/11/20 

 

5/ 8 
 

broses dechnegol sy'n gofyn am fewnbwn - ond mae’n golygu mewnbwn o gefndir 

profiadol a thechnegol i helpu i siapio, herio a blaenoriaethu'r Portffolio. 

6.4. Felly mae'n golygu â dod o hyd i (a chytuno) dull cytbwys sy'n sicrhau'r lefel briodol 

o few
[...]
 
addas i’w ddiben ar gyfer ardal economaidd Canolbarth Cymru ac sy'n 
ymateb i anghenion cyflogwyr lleol a rhanbarthol.  I adlewyrchu pwysigrwydd 
y dewisiadau a wneir gan ddysgwyr wedi 14 oed, bydd y bartneriaeth yn 
cydgysylltu gydag ysgolion ac eraill i gefnogi aliniad effeithiol o lwybrau dysgu 
ar draws y rhanberth i sicrhau fod sgiliau a chymwysterau yn alinio yn gynnar 
ar y daith addysgol.   
 
3. Sefydlu'r Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol 

 

Tudalen 53

7



 

Bydd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn cael ei sefydlu mewn dau 
gam:  

1. Bydd cyfnod interim o 1 Hydref 2020 (neu mor fuan ag y mae’n 
bosib ei sefydlu)  hyd at 31 Mawrth 2021 ac yn ystod y cyfnod 
hwnnw bydd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol wedi ei 
sefydlu fel corff interim. Bydd y corff interim yn gwneud trefniadau 
ar gyfer sefydlu'r corff parhaol. Yn ystod y cyfnod cychwynnol bydd 
y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn canolbwyntio ar y 
meysydd gwaith allweddol sydd sy’n ofynnol, er mwyn darparu 
rhaglen glir i'r corff parhaol i’w dilyn, gan gynnwys y meysydd 
strwythur allweddol, nodi anghenion, adeiladu partneriaethau a 
chynllunio ar gyfer y dyfodol. 

2. Bydd y corff parhaol yn cael ei sefydlu o 1 Ebrill 2021. 

 
4.  Ein gweledigaeth - fel y nodir yng Nghytundeb Rhyng-awdurdod 

Bargen Twf Canolbarth Cymru (“y Cytundeb Rhyng-awdurdod”) 
 
Ein gweledigaeth yw alinio'r sectorau cyhoeddus a phreifat er mwyn mynd i'r 
afael â’r materion cyflenwi a galw er mwyn bod â gweithlu hyblyg effeithiol, 
gyda'r lefel priodol o sgiliau i ddenu mewnfuddsoddiad i Ganolbarth Cymru a 
gwella rhwydweithiau cyfathrebu rhwng sectorau i ddeall a nodi llwybrau 
dysgu a gyrfaoedd i gyflogaeth priodol hirdymor ar gyfer dinasyddion 
Canolbarth Cymru. 
 
5.  Ein cenhadaeth – gydag ychydig o amrywiaeth o’r hyn a nodwyd yn y 

Cytundeb Rhyng-awdurdod 
 
Bydd Bwrdd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn gweithredu fel 
grŵp rhanddeiliaid sy'n ymgysylltu ac yn ymgynghori
[...]
gaeth o filiwn o 
siaradwyr Cymraeg erbyn 2050 

 
7.  Sut y cawn ni ein llywodraethu? 
 
Mae partneriaid Canolbarth Cymru wedi cydweithio i nodi trefniadau 
llywodraethu a rheoli ar gyfer Bargen Twf Canolbarth Cymru. Yn rhan o hyn 
mae CSP a CSC wedi llofnodi Cytundeb Rhyng-awdurdod. 
 
Mae'r Cytundeb Rhyng-awdurdod yn rhoi trefniadau clir ar waith ynghylch sut 
y bydd y ddau Awdurdod Lleol yn gweithio gyda'i gilydd, y cylch gorchwyl ar 
gyfer fforymau gwneud penderfyniadau a chynghori allweddol - a 
swyddogaethau'r Awdurdod Lleol sy’n Derbyn. 
 
Mae'r Cytundeb Rhyng-awdurdod yn cynnwys y Cylch Gorchwyl ar gyfer y 
Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol. Darperir y Cylch Gorchwyl fel y ag 
y mae ym mis Medi 2020 ar ddiwedd y ddogfen hon er hwylustod (gweler 
Atodiad 1), ond dylid cyfeirio at y brif ddogfen y cytundeb rhyng-awdurdod 
wedi'i diweddaru fel y bo'n berthnasol) er cywirdeb. 
 
Bydd Cytundeb Rhyng-awdurdod eilaidd yn cael ei ddatblygu wrth i ni agosáu 
at Benawdau’r Telerau i sicrhau ein bod yn parhau i esblygu a datblygu'r 
trefniadau hyn i ddiwallu anghenion y Fargen Dwf ar gyfer y cyfnod cyflawni. 

Tudalen 55



 

 
Mae Bwrdd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn un o dri bwrdd 
cynghori sy'n bwydo i mewn i  Gyd bwyllgor Tyfu Canolbarth Cymru sydd yn 
fwrdd gwneud penderfyniadau. Ategir y strwythur hwn gan y Grŵp Rheoli 
gweithredol a'r Gweithgorau Rhanbarthol (gweler ffigur 1). 
 
Yn fewnol, bydd fframwaith llywodraethu interim y Bartneriaeth Dysgu a 
Sgiliau Rhanbarthol yn unol â ffigur 2.  
 

 
Ffigur 1Llywodraethu Bargen Twf Canolbarth Cymru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gwneud Penderfyniadau  
 
Gwneud Penderfyniadau (Dirprwyedig) 
 
Cynghorol 
 
Gweithredol / Cyflawniad 
 
 

ALLWEDD 

 
 

 
CYD-BWYLLGOR  

(BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU) 

 
GRŴP STRATEGAETH 

ECONOMAIDD 

 
PARTNERIAETH DYSGU 

A SGILIAU 

RHANBARTHOL 

 
FFORWM PARTNERIAETH 

RHANBARTHOL 

(PARTNERIAETH GMW) 

GWEITHGORAU RHANBARTHOL GRŴP RHEOLI 

Grŵp 
[...]
yllid cychwynnol gan yr Awdurdodau Lleol ochr yn ochr â Llywodraeth 
Cymru yn helpu i ddatblygu'r capasiti hwn ymhellach, gyda chynigion 
gweithredol yn cael eu datblygu drwy Swyddfa Cyllid Ewropeaidd Cymru. 
 
Bydd strwythur staffio'r swyddfa yn parhau i gael ei ddatblygu ochr yn ochr ag 
anghenion sy'n esblygu y Fargen Dwf – ac i gyd-fynd â disgwyliadau'r ddwy 
Lywodraeth. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 59



 

Atodiad 1: Cylch Gorchwyl 

Darperir copi o'n Cylch Gorchwyl isod. Cynhelir y Cylch Gorchwyl o fewn y 
Cytundeb Rhyng-awdurdod ar gyfer Bargen Twf Canolbarth Cymru. Mae'r 
Cylch Gorchwyl yn gywir ym mis Medi 2020 ond dylid cyfeirio at y brif 
Gytundeb Rhyng-awdurdod ar gyfer diweddariadau a chywirdeb.  

1. Enw 

1.1 Enw a theitl gwaith presennol y bwrdd fydd Regional Learning and 
Skills Partnership (“the RLSP Board”) for Mid Wales, Partneriaeth 
Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth Cymru 

2. Gweledigaeth 

2.1 Alinio'r sectorau cyhoeddus a phreifat er mwyn mynd i'r afael â 
materion cyflenwi a galw er mwyn bod â gweithlu hyblyg, effeithiol, 
gyda'r lefel sgiliau priodol i ddenu mewnfuddsoddiad i Ganolbarth 
Cymru a gwella rhwydweithiau cyfathrebu rhwng sectorau i ddeall a 
nodi llwybrau dysgu a gyrfaoedd i gyflogaeth  pwrpasol hirdymor ar 
gyfer dinasyddion Canolbarth Cymru. 

3. Cenhadaeth 

3.1 Bydd Bwrdd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn 
gweithredu fel grŵp rhanddeiliaid sy'n ymgysylltu ac yn ymgynghori 
â sectorau, diwydiannau a rhanbarthau penodol:  

 Nodi ac ymateb i anghenion dysgwyr ac anghenion cyflogwyr 
Canolbarth Cymru. 

 Ymgysylltu â chyflogwyr a rhanddeiliaid eraill i nodi anghenion 
presennol ac yn y dyfodol o ran sgiliau a chynllunio yn unol â 
hynny 

 Alinio gweithgarwch â'r galw yn y dyfodol ac ysgogi arloesedd 
drwy ddysgu a chyflogaeth 

 Galluogi ymateb rhanbarthol cynhwysol i bolisïau a mentrau 
Llywodraeth Cymru 

 Alinio gweithgarwch â gofynion sgiliau Partneriaeth Tyfu 
Canolbarth Cymru 

4. E
[...]
ach member shall sign a copy of the RLSP Board’s terms of  
  reference on behalf of the organisation they represent, as a sign of    
  their support and commitment to the vision, mission and objectives of   
  the Regional Learning & Skills Partnership for Mid Wales,  
  Partneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth Cymru. 

 

Tudalen 82



 

15/ 15 

Signed:  
On behalf of:  
Date:  

Tudalen 83



Mae'r dudalen hon wedi'i gadael yn wag yn fwriadol



EITEM 8 
BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU 

10/11/20 

 

1/ 10 

 

ADRODDIAD I FWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU 

10fed o Dachwedd 2020 

 
REPORT TITLE: Diwygio’r Cytundeb Rhyng-Awdurdod i gyfleu’r newidiadau i 

Gylch Gorchwyl y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol 
  
 

ADRODDIAD AR 
GYFER: 
 

 

Penderfyniad 
  

 
1. Pwrpas 
 
Mae’r adroddiad yn gosod allan:  
 

 Pa newidiadau sydd eu hangen i’r Cytundeb Rhyng-Awdurdod (IAA) i 
gyfleu’r newidiadau i’r Bartneriaeth Sgiliau a Dysgu Rhanbarthol 
(PSDRh) a gytunwyd gan y Bwrdd; 

 I argymell Cabinet y ddau Gyngor fod yr Cytundeb Rhyng-Awdurdod yn 
cael ei ddiwygio i gynnwys Atodlen 4 newydd (fel sydd wedi ei osod 
allan yn Atodiad 1 o’r adroddiad hwn) i mewn i’r Cytundeb presennol i 
gymryd lle Atodlen 4 gwreiddiol. 

 
2. Pa newidiadau i’r Cytundeb Rhyng-Awdurodod sydd eu hangen i 

gyfleu’r newidiadau i’r Bartneriaeth Sgiliau a Dysgu Rhanbarthol? 
 
Mae Atodlen 4 y Cytundeb Rhyng-Awdurdod a gymeradwywyd gan y ddau 
Gabinet yn darparu ar gyfer Cylch Gorchwyl y Bartneriaeth Sgiliau a Dysgu 
Rhanbarthol ac mae'r Bwrdd wedi cymeradwyo Cylch Gorchwyl diwygiedig y 
mae'n rhaid ei ymgorffori yn y Cytundeb Rhyng-Awdurdod yn awr. 
 
Yn yr amgylchiadau, caiff ei argymell fod y Bwrdd yn argymell i Gabinetau'r 
ddau Awdurdod y dylid diwygio'r Cytundeb Rhyng-Awdurdod i fewnosod 
Atodlen 4 newydd (fel y nodir yn Atodiad 1 i'r adroddiad hwn) yn yr Cytundeb 
Rhyng-Awdurdod i ddisodli'r Atodlen 4 wreiddiol. 
 
 
  

Tudalen 85

8



 

2/ 10 

Atodiad 1:  

Atodlen 4 

Bwrdd Partneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol:  

Cylch Gorchwyl  

1. Enw 

1.1 Enw a theitl gwaith presennol y bwrdd fydd Regional Learning and 
Skills Partnership (“the RLSP Board”) for Mid Wales, Partneriaeth 
Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth Cymru 

2. Gweledigaeth 

2.1 Alinio'r sectorau cyhoeddus a phreifat er mwyn mynd i'r afael â 
materion cyflenwi a galw er mwyn bod â gweithlu hyblyg, effeithiol, 
gyda'r lefel sgiliau priodol i ddenu mewnfuddsoddiad i Ganolbarth 
Cymru a gwella rhwydweithiau cyfathrebu rhwng sectorau i ddeall a 
nodi llwybrau dysgu a gyrfaoedd i gyflogaeth  pwrpasol hirdymor ar 
gyfer dinasyddion Canolbarth Cymru. 

3. Cenhadaeth 

3.1 Bydd Bwrdd y Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol yn 
gweithredu fel grŵp rhanddeiliaid sy'n ymgysylltu ac yn ymgynghori 
â sectorau, diwydiannau a rhanbarthau penodol:  

 Nodi ac ymateb i anghenion dysgwyr ac anghenion cyflogwyr 
Canolbarth Cymru. 

 Ymgysylltu â chyflogwyr a rhanddeiliaid eraill i nodi anghenion 
presennol ac yn y dyfodol o ran sgiliau a chynllunio yn unol â 
hynny 

 Alinio gweithgarwch â'r galw yn y dyfodol ac ysgogi arloesedd 
drwy ddysgu a chyflogaeth 

 Galluogi ymateb rhanbarthol cynhwysol i bolisïau a mentrau 
Llywodraeth Cymru 

 Alinio gweithgarwch â gofynion sgiliau Partneriaeth Tyfu 
Canolbarth Cymru 

4. Ein Hamcanion – fel y nodir yn y Cytundeb Rhyng-Awdurdod 

4.1 Gweithio gyda'r GSE i nodi gofynion sgiliau o'r sector preifat yng 
Nghanolbarth Cymru 

Tudalen 86



 

3/ 10 

4.2 Sefydlu methodolegau i nodi cyfleoedd cyflogaeth yn y dyfodol ar 
draws pob sector 

4.3 Sefydlu grŵp strategaeth cwricwlwm i gysoni llwybrau dysgu ar 
gyfer pob dysgwr o CA4/5 i raglenni dysgu seiliedig ar waith / 
Addysg Bellach / Addysg Uwch neu gynllun prentisiaeth neu 
gyflogaeth rhanbarthol 

4.4 Cyflwyno cyrsiau gradd a meistri Addysg Uwch sy'n cyd-fynd â'r 
agenda sgiliau ar gyfer cyfleoedd cyflogaeth yng Nghanolbarth 
Cymru yn y dyfodol 

4.5 Sefydlu cynllun prentisiaeth rhanbarthol
[...]
rts the existing Regional 
Skills Partnerships, each at a cost of circa £150k per year.  
Discussions with Welsh Government confirm that the Mid Wales 
Regional Learning and Skills Partnership would be funded in the same 
way, and to the same level as the other partnerships.  Additionally, a 
commitment to a half-year funding from October 2020 has been made 
to facilitate the establishing of the new partnership, and previously a 
sum of £30k was committed to support the work leading to the setting 
up of the partnership.   

9. Amending the Constitution 

9.1 The RLSP Board shall undertake an annual self-assessment to assess 
the effectiveness of the RLSP Board, including its future consideration 

9.2 The RLSP Board shall review the terms of reference on an annual 
basis and amend it as necessary 

 10. Commitment 

   10.1   Each member shall sign a copy of the RLSP Board’s terms of  
  reference on behalf of the organisation they represent, as a sign of    
  their support and commitment to the vision, mission and objectives of   
  the Regional Learning & Skills Partnership for Mid Wales,  
  Partneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth Cymru. 

 

Tudalen 102



 

9/ 9 

Signed:  
On behalf of:  
Date:  

Tudalen 103



Mae'r dudalen hon wedi'i gadael yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF 23/07/20 / MINUTES OF THE LAST MEETING 23/07/20
	201110_GMW-Board_Paper 3.1_EN

	4 BARGEN DWF: DIWEDDARIAD CYNNYDD / GROWTH DEAL: PROGRESS UPDATE
	201110_GMW-Board_Paper 4.1_EN
	201110_GMW-Board_Paper 4.2_CY
	201110_GMW-Board_Paper 4.2_EN
	201110_GMW-Board_Paper 4.3_CY
	201110_GMW-Board_Paper 4.3_EN

	5 BARGEN DWF: DATBLYGIAD Y PORTFFOLIO / GROWTH DEAL: PORTFOLIO DEVELOPMENT
	201110_GMW-Board_Paper 5.1_EN

	6 BWRDD TCC: DIWEDDARIAD AR Y GYLLIDEB REFENIW 2020/21 / GMW BOARD: UPDATE ON REVENUE BUDGET 2020/21
	201110_GMW-Board_Paper 6.1_EN

	7 PARTNERIAETH SGILIAU A DYSGU RHANBARTHOL (PSDRh) / REGIONAL LEARNING AND SKILLS PARTNERSHIP (RLSP)
	201110

Minutes of the meeting


Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru / Growing Mid Wales Board Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020 
 

 

COFNODION CYFARFOD BWRDD TYFU CANOLBARTH CYMRU / GROWING MID 
WALES BOARD A GYNHALIWYD DROS ZOOM,  DDYDD MAWRTH, 10 

TACHWEDD 2020 
 

YN BRESENNOL 
Aelodau Cabinet Cyngor Sir Ceredigion: 
Cynghorydd Ellen ap Gwynn, Arweinydd Sir Ceredigion ac Aelod Cabinet dros 
Berfformiad Polisi, Partneriaethau a Gwasanaethau Democrataidd (Cadeirydd) (EAG) 
Cynghorydd Dafydd Edwards:  Aelod Cabinet dros Briffyrdd a Gwasanaethau 
Amgylcheddol, ynghyd â Thai (DE) 
Cynghorydd Catrin Miles:  Aelod Cabinet dros Wasanaethau Dysgu a Dysgu Gydol 
Oes (CM) 
Cynghorydd Rhodri Evans:  Aelod Cabinet dros yr Economi ac Adfywio (RE) 
Cynghorydd Gareth Lloyd, Aelod Cabinet dros Gyllid a Gwasanaethau Caffael a 
Gwasanaethau Diogelu'r Cyhoedd (GL) 
 
Aelodau Cabinet Cyngor Sir Powys:  
Cynghorydd Rosemarie Harris Arweinydd Cyngor Sir Powys (RH) 
Cynghorydd Aled Davies, Deiliad y Portffolio Cyllid, Cefn Gwlad a Thrafnidiaeth (AD)  
Cynghorydd Phyl Davies, Deiliad y Portffolio Addysg ac Eiddo (PD) 
Cynghorydd Heulwen Hulme, Deiliad Portffolio yr Amgylchedd (HH) 
Cynghorydd Iain McIntosh, Deiliad y Portffolio Tai, Cynllunio ac Adfywio Economaidd 
(IM) 
 
Fiona Stewart, Cadeirydd Grŵp y Strategaeth Economaidd (FS) 
 
Swyddogion: 
Eifion Evans, Prif Weithredwr, Cyngor Sir Ceredigion (EE) 
Caroline Turner, Prif Weithredwr, Cyngor Sir Powys (CT) 
Nigel Brinn, Cyfarwyddwr Corfforaethol yr Economi a'r Amgylchedd, Cyngor Sir Powys 
(NB) 
Clive Pinney, Cyfreithiwr y Cyngor, Cyngor Sir Powys (CP) 
Carwyn Jones-Evans, Rheolwr Strategol Bargen Twf Canolbarth Cymru (CJE) 
Paul Griffiths (PG) 
Stephen Johnson, Swyddog Arweiniol Corfforaethol:  Cyllid a Chaffael, Cyngor Sir 
Ceredigion (SJ) 
Russell Hughes-Pickering, Swyddog Arweiniol Corfforaethol:  Yr Economi ac Adfywio, 
Cyngor Sir Ceredigion (RHP) 
Arwyn Davies, Rheolwr Corfforaethol Cyngor Sir Ceredigion (AD)  
Sonia Davies, Cyngor Sir Ceredigion (SD)  
Elin Prysor, Cyngor Sir Ceredigion (EP) 
Patricia Armstrong, Cyngor Sir Ceredigion (PA) 
 
Llinos Williams, Cyngor Sir Ceredigion (Cyfieithydd) 
 

 
 
 
 
 
 

 



Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru / Growing Mid Wales Board Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020 
 

 

1.  CROESO AC YMDDIHEURIADAU / WELCOME AND APOLOGIES 

 
Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau. 

 
 
 

 

2.  DATGANIADAU O FUDDIANT PERSONOL / DECLARATIONS OF 
PERSONAL INTEREST 

 
 Ni ddatgelwyd unrhyw fuddiannau. 
 

 
 

3.  COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF 23/07/20 / MINUTES OF THE LAST 
MEETING 23/07/20 

 
Cytunwyd bod cofnodion cyfarfod diweddaf y Bwrdd a gynhaliwyd ar 23 
Gorffennaf 2020 yn gofnod cywir. 

 
 

 

4.  BARGEN DWF: DIWEDDARIAD CYNNYDD / GROWTH DEAL: PROGRESS 
UPDATE 

 
Cafwyd diweddariad gan CJE am y cynnydd a sicrhawyd ers cyfarfod diwethaf y 
Bwrdd a gynhaliwyd ar 23 Gorffennaf.  Ym mis Hydref, cafwyd yr ymateb ffurfiol 
ar y cyd gan Lywodraeth y DU a Llywodraeth Cymru ynghylch dogfen y 
Weledigaeth ar gyfer Tyfu Canolbarth Cymru, a gyflwynwyd ym mis Mai.  Roedd 
y llythyr gan Weinidog yr Economi, Trafnidiaeth a Gogledd Cymru ac Is-
ysgrifennydd Gwladol Seneddol Cymru yn derbyn yn glir bod yr achos wedi cael 
ei wneud dros gael Bargen Dwf i Ganolbarth Cymru, a chafwyd cadarnhad 
cadarnhaol o'r dull a fabwysiadwyd gan y rhanbarth hyd yn hyn a chadarnhad o'r 
ffordd ymlaen. 
 
Byddai swyddogion yn cyfarfod gyda gweision sifil o'r ddwy lywodraeth ar 11 
Tachwedd i ddatblygu cwmpas a manylion sylfaenol cytundeb Penawdau'r 
Telerau.  Rhagwelwyd y byddai'r broses er mwyn cytuno ar Benawdau'r Telerau 
fel a ganlyn: 

 Swyddogion i gwmpasu'r manylion cychwynnol a'r cytundeb drafft (yn 

gynnar ym mis Tachwedd). 

 Aelodau i fynegi safbwynt yng nghyfarfod nesaf y Cydbwyllgor/Bwrdd 

a gynhelir ar 4 Rhagfyr 2020 (os bydd swyddogion yn gwneud 

cynnydd teirochrog da). 

 Cyfarfod gweinidogol gyda'r ddau Arweinydd (gweithgarwch 

cwmpasu i ddigwydd yn syth ar ôl cyfarfod y Bwrdd ar 4 Rhagfyr) – i 

gytuno/llofnodi. 
 

5.  BARGEN DWF: DATBLYGIAD Y PORTFFOLIO / GROWTH DEAL: 
PORTFOLIO DEVELOPMENT 



Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru / Growing Mid Wales Board Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020 
 

 

 
Esboniodd CJE mai diben yr Achos Busnes Portffolio oedd cynnig trosolwg o 
Fargen Dwf Canolbarth Cymru a'i Phrosiectau/Rhaglenni cyfansoddol posibl.  
Roedd yn ddogfen fyw a fyddai'n esblygu gydag amser ac yn cael ei diweddaru'n 
rheolaidd wrth i raglenni a phrosiectau ddatblygu.  Byddai'n sicrhau bod 
adolygiad parhaus o'r hyn y mae'r Fargen Dwf yn ei gyflawni yn unol â'i holl 
hamcanion.  Yn ogystal, byddai'n sicrhau bod y Fargen Dwf yn gallu ymateb i 
gyfleoedd yn yr 8 Blaenoriaeth Strategol a nodwyd yn y strategaeth o fewn 
dogfen y Weledigaeth ar gyfer Tyfu Canolbarth Cymru. 
 
Roedd Achos Busnes y Portffolio yn dilyn strwythur y Model Pum Achos ac fe'i 
ddatblygwyd gyda chymorth Joe Flanagan, y prif awdurdod yn y maes hwn.  
Byddai'n rhaid i bob prosiect ddangos y byddent yn cyfrannu at dyfu'r economi a 
swyddi. 
 
Roedd swyddogion yn llunio drafft cyntaf y Rhestr-Hir yn cynnwys yr holl 
raglenni, prosiectau a gweithgarwch hysbys a godwyd yn y rhanbarth trwy gydol 
y gwaith ymgysylltu a gynhaliwyd dros y flwyddyn ddiwethaf.  Ceir un frawddeg a 
theitl am bob buddsoddiad a nodwyd ar hyn o bryd, ac amser mympwyol wedi'i  
gategoreiddio (byr, canolig, hir), ynghyd ag asesiad o ba mor bwysig ydyw i'r 
uchelgais ranbarthol a nodir yn y strategaeth (Rhaid, Dylid, Gellid).  Pwysleisiodd 
CJE mai rhestr-hir gychwynnol yw hon, nad yw'n derfynol ar yr adeg hon o'r 
broses, ac y byddai modd ychwanegu iddi a'i diwygio wrth wneud gwaith 
ymgysylltu pellach arni.  Byddai'n rhaid i bob prosiect ddangos y byddent yn 
cyfrannu at dyfu'r economi neu swyddi. 
 
Croesawodd y Bwrdd y cynnydd a sicrhawyd hyd yn hyn.  Holodd yr aelodau am 
weithgarwch ymgysylltu gydag ESG a'r gymuned fusnes a chadarnhawyd y 
byddai camau'n cael eu cymryd i ymgynghori ag ESG pan fyddai hynny'n briodol. 

 
 

 

6.  BWRDD TCC: DIWEDDARIAD AR Y GYLLIDEB REFENIW 2020/21 / GMW 
BOARD: UPDATE ON REVENUE BUDGET 2020/21 

 
Nododd y Bwrdd yr adroddiad am y gyllideb refeniw. 

 
 

 

7.  PARTNERIAETH SGILIAU A DYSGU RHANBARTHOL (PSDRH) / 
REGIONAL LEARNING AND SKILLS PARTNERSHIP (RLSP) 

 
Ystyriodd y Bwrdd yr adroddiad, gan nodi sut y byddai Partneriaeth Dysgu a 
Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth Cymru (y “PDSRh”) yn cael ei sefydlu, sut y 
byddai'n cael ei llywodraethu a'i rheoli, ei gweledigaeth, ei chenhadaeth a'i 
hamcanion a'i Chylch Gorchwyl. 
 
Gweledigaeth PDSRh oedd cyd-fynd gyda'r sectorau cyhoeddus a phreifat er 
mwyn rhoi sylw i broblemau gyda'r cyflenwad a'r galw am weithlu ystwyth 
effeithiol, sy'n meddu ar y lefel gywir o ran sgiliau i ddenu mewnfuddsoddiad i 
Ganolbarth Cymru a gwella rhwydweithiau cyfathrebu rhwng sectorau er mwyn 



Bwrdd Tyfu Canolbarth Cymru / Growing Mid Wales Board Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020 
 

 

deall a nodi'r llwybrau dysgu a gyrfa yn gyflogaeth hirdymor a phriodol ar gyfer 
dinasyddion Canolbarth Cymru.  
 
Byddai PDSRh yn cael ei llywodraethu gan Fwrdd a fyddai'n un o dri bwrdd 
cynghori sy'n cyfrannu at Gyd-bwyllgor Tyfu Canolbarth Cymru.  Nodwyd 
aelodaeth arfaethedig y Bwrdd gan y Bwrdd, a fyddai'n sicrhau y byddai 
cynrychiolaeth gref o fyd busnes ac ar ran cyflogwyr, ac fe'i croesawodd. 
 
PENDERFYNIAD:  Cymeradwyo'r Cylch Gorchwyl ar gyfer Bwrdd PDSRh. 

 
 

 
 

8.  LLYWODRAETHU / GOVERNANCE 

 
Nododd y Bwrdd y byddai angen diwygio'r Cytundeb Rhyng-Awdurdod er mwyn 
adlewyrchu'r newidiadau i Bartneriaeth Dysgu a Sgiliau Rhanbarthol Canolbarth 
Cymru (y “PDSRh”) a gytunwyd gan y Bwrdd.  Byddai angen i'r ddau Gabinet 
priodol gymeradwyo'r newidiadau hyn. 
 
PENDERFYNIAD:  argymell i Gabinetau y ddau Awdurdod bod y Cytundeb 
Rhyng-Awdurdod yn cael ei ddiwygio er mwyn cynnwys Atodlen 4 newydd 
(fel y nodir yn Atodiad 1 yr adroddiad) yn yr IAA er mwyn disodli'r Atodlen 
4 wreiddiol. 

 
 

 

9.  UNRHYW FATER ARALL / ANY OTHER BUSINESS 

 
 Dim.  
 

 
 

10.  DYDDIADAU CYFARFODYDD NESAF / DATES OF FUTURE MEETINGS  

 
4 Rhagfyr 2020 am 14.00.  

 
 

 
 

Cynghorydd Sir Ellen Ap Gwynn  
Cadeirydd 


